

Behovsutredning, inrättande av tjänst: skolcoach

Detta dokument ska alltid fyllas i av förman då en tillfällig tjänst föreslås inrättas eller då en ny tillfällig tjänst föreslås tillsättas.

Myndighet	Ålands gymnasium
Budgetmoment	85500
Ryms inom ram	Ja
Utredningen uppgjord av	Biträdande rektorer Kim Gylling, Erika Eriksson
Datum	12.2.2024

Förslag

Nuvarande tjänstebenenämning	Skolcoach (tre stycken)
Organisatorisk placering	Ålands yrkesgymnasium
Tjänsteuppgifter i huvudsak (bifoga nuvarande tjänstebeskrivning)	Befattningsbeskrivning för skolcoach bifogas.
Behörighetskrav	Examen på gymnasienivå med lämplig inriktning. Förutom formell behörighet krävs god kommunikationsförmåga samt förmåga att samspela med ungdomar. Meriterande är relevant coachutbildning.
Arbets tid	Kansliarbets tid för landskapets anställda
Avlöningsgrund	B2
Datum för inrättande	1.8.2024
Hur har uppgifterna skötts hittills	Tillfälliga tjänster som skolvärd har funnits på Ålands yrkesgymnasium sedan många år. På Neptunigatan 19 sedan år 2012, på Strandagatan 1 från år 2018, på Neptunigatan 6 från 2011 samt på Östra skolgatan under åren 2012-2013 samt från år 2022. För skolvärdarna har använts titeln assistent. I skolvärdarnas arbetsuppgifter har delvis ingått samtal med studerande men inte med betoning på coachning.
Eventuell omorganisering	
Motivering till förslaget inkl. eventuellt lagstöd	Vid Ålands yrkesgymnasium uppstår ofta ärenden med studerande som leder till disciplinärt förfarande. En stor del av dessa ärenden skulle kunna undvikas om studerande hade tillgång till ett coachande stöd i skolan. Målsättningen med att ha

	<p>skolcoacher är att minska de disciplinära ärendena genom att öka studerandes studiebenägenhet genom coachning. Det kan tex handla om att guida studerande till att hantera och utmana sina känslor av misslyckanden, nervositet, ilska, frustration och att komma över upplevda hinder. Genom coachningen vill vi att studerande ska utveckla ett vuxet ansvarstagande för sin egen framgång i studierna och arbetslivet.</p> <p>Ett coachande samtal har ett tydligt mål och kräver eftertanke. Ett coachande/vägledande samtal har en högre svårighetsgrad än de samtal med studerande som en skolvård tidigare haft.</p> <p>En skolcoach ska även ansvara för att hålla kontakt till externa ungdomsverksamheter. Exempelvis Boozt, Fältarna och AMS.</p>
Långsiktigt behov av tjänsten	Behovet av stöd för de studerande ökar varje år. Vi ser ett kontinuerligt behov av den här typen av stöd.
Ekonomiska konsekvenser	Tjänsterna finns i nuvarande budget.
Jämställdhetskonskvenser	Inga
Övrig information	Vid behov svarar biträdande rektor Kim Gylling på frågor angående tjänstens inrättande.

FÖR KÄNNEDOM

Personalhandläggare